
1.- De acuerdo con lo dispuesto en la letra b), del nº 5, del Art. 209 de la
Ley General de la Seguridad Social, cuyo Texto Refundido fue aprobado por
Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de Junio (BOE nº 154, de 29 de Junio),
lo expuesto supone una responsabilidad empresarial por una cuantía arriba indi-
cada, por el abono de una prestación por desempleo, que deberá deducirse de los
salarios dejados de percibir que han de abonarse al citado trabajador, y se ingre-
sará en la cuenta de recursos diversos de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social en Caja Madrid, Sucursal 2038-9981 c/c nº
6000503657 comunicando tal ingreso a la Dirección Provincial del SPEE,
mediante el correspondiente justificante.

2.- La letra c) del número 1 del artículo 32 del citado Real Decreto
625/1985 autoriza al SPEE a dictar Resolución sobre esta materia.

Visto todo lo actuado, textos legales citados y demás de general aplica-
ción, esta Dirección Provincial.

RESUELVE

Reconocer la responsabilidad empresarial de esa empresa, por la cuantía
indicada.

Se advierte que de no estar conforme con el acuerdo adoptado, dispone de
30 días, contados desde el día siguiente a la recepción de la presente resolución,
para interponer ante este Organismo, a través de su Oficina de Empleo o por
cualquiera de los medios establecidos en el Art. 38.4 de la LRJAPAC, la pre-
ceptiva reclamación previa a la vía jurisdiccional, según lo dispuesto en el artí-
culo 71 del Texto Refundido de la Ley de Procedimiento Laboral, aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 de abril (BOE nº 86, de 11 de abril).

EL DIRECTOR PROVINCIAL DEL S.P.E.E., Antonio García Moles

— o —

DIRECCIÓN PROVINCIAL TESORERÍA GENERAL DE
LA SEGURIDAD SOCIAL

Num. 6513
La Directora de Programas Especiales de la Dirección Provincial de la

Tesorería General de la Seguridad Social sita en Plaza de Cort nº 4 de Palma de
Mallorca HACE SABER QUE:

Habiendo resultado infructuosa la notificación por carta certificada con
acuse de recibo a los sujetos responsables, se procede, en la forma y efectos pre-
vistos en el art. 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común de 26-11-92, a notificar el
inicio de expediente de responsabilidad Solidaria, en los siguientes términos:

AYUGA COARASA, ALFONSO - C/ BME. ROSSELLO PORCEL Nº
25-ENTLO. 07014-PALMA

AYUGA GONZALEZ, ALFONSO C/ GOETHE Nº 1 - SOBREATICO -
07014-PALMA

Visto el expediente instruido por esta Subdirección Provincial de
Procedimientos Especiales, de conformidad con lo dispuesto en el art. 15 de la
Ley General de la Seguridad Social y en base a los hechos, negocios o actos jurí-
dicos que puedan determinar su responsabilidad solidaria respecto de las deudas
con la Seguridad Social generadas por:

- Empresa /Sujeto Responsable: PRODIARQ BAU S.L.
- CCC/ NAF: 07/ 108390170
- Régimen : GENERAL
- Periodo :10/02 A 3/04
- Importe total a la fecha de esta notificación : 25.965,18 euros.

Previamente a la emisión de la reclamación de deuda por derivación y, en
cumplimiento de los dispuesto en el art. 13 del Real Decreto 1415 / 2004 de
11/06/04 por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación de la
Seguridad Social ( B.O.E. Del 25 ), ponemos en su conocimiento que:

- A partir del día siguiente a la recepción de la presente notificación ,se
establece un período de AUDIENCIA durante un plazo no superior a QUINCE
DÍAS durante los cuales tendrá el expediente a su disposición en nuestras ofici-
nas sitas en PLAZA DE CORT Nº 4- 3º planta, teléfono 971218435 y
971218375, Fax 971218436, y donde podrán alegar y presentar los documentos
y justificaciones que estimen oportunas.

FIRMADO Y RUBRICADO :LA DIRECTORA DE PROGRAMAS
ESPECIALES: María Jesús Espinosa Freire.

________

La Directora de Programes Especials de l’Adreça Provincial de la
Tresoreria General de la Seguretat Social situada en P/ CORT

Nº 4 de Palma de Mallorca FA SABER QUE:

Havent resultat infructuosa la notificació per carta certificada amb justifi-
cant de recepció als subjectes responsables, es procedeix, en la forma i efectes
prevists en l’art. 59.4 de la Llei de Règim Jurídic de les Administracions
Públiques i del Procediment Administratiu Comú de 26-11-92, a notificar l’ini-
ci d’expedient de responsabilitat Solidària, en els següents termes:

Vist l’expedient instruït per aquesta Subdirección Provincial de
Procediments Especials, de conformitat amb el disposat en l’art. 15 de la Llei
General de la Seguretat Social i sobre la base dels fets, negocis o actes jurídics
que puguin determinar la seva responsabilitat solidària respecte dels deutes amb
la Seguretat Social generades per:

- Empresa /Subjecte Responsable: PRODIARQ BAU S.L.
- CCC/ NAF: 07/108390170
- Règim : GENERAL
- Període: 10/02 A 3/04
- Import total a la data d’aquesta notificació : 25.965,18 euros.

Prèviament a l’emissió de la reclamació de deute per derivació i, en com-
pliment dels amatent en l’art. 13 del Reial decret 1415 / 2004 de 11/06/04 pel
qual s’aprova el Reglament General de Recaptació de la Seguretat Social (
B.O.I. Del 25 ), posem en el seu coneixement que:

A partir de l’endemà a la recepció de la present notificació ,s’estableix un
període d’AUDIÈNCIA durant un termini no superior a QUINZE DIES durant
els quals tindrà l’expedient a la seva disposició en les nostres oficines situades
en Plaza de Cort nº 4- 3ª planta, telèfon 971218435 i 971218375, Fax
971218436, i on podran al·legar i presentar els documents i justificacions que
estimin oportunes.

SIGNAT I RUBRICADO :LA DIRECTORA DE PROGRAMES ESPE-
CIALS: María Jesús Espinosa Freire.

— o —

Secció IV - Administració Municipal
Ajuntament de Palma de Mallorca

Num. 6143
Assumpte: Canvi president del Districte Ponent

DECRET

Designar Presidenta del Districe Ponent, a la Il.lma. Sra. Francisca
Bennàsar Tous, en lloc de l’Il.lm. Sr. Alvaro Gijón Carrasco, que fou designat
per decret de batlia núm. 6447, de data 22 de maig de 2005.

Publicar el present Decret al Butlletí Oficial de les Illes Balears, sense per-
judici de la seva entrada en vigor al dia següent de la firma del present decret.

Donar compte al Ple Municipal , en la primera sessió que tengui lloc.

Palma, 27 de febrer de 2006
LA BATLESSA, Catalina Cirer Adrover

_______________________

Asunto: Cambio de presidente del Distrito de Poniente

Designar Presidenta del Distrito Ponent, a la Ilustrísima Sra. Francisca
Bennàsar Tous, en lugar del Ilustrísimo Sr. Alvaro Gijón Carrasco, que fue
designado por decreto de Alcaldia núm. 6447, de fecha 22 de mayo de 2005. 

Publicar el presente Decreto en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, sin

84 BOIB Num. 53 11-04-2006



perjuicio de su entrada en vigor el dia siguiente de la firma del presente decre-
to

Dar cuenta al Pleno Municipal, en la primera sesión que se celebre.

Palma, 27 de febrer de 2006
LA ALCALDESA, Catalina Cirer Adrover

— o —

Num. 6145
Assumpte: Nomenament suplents de president dels 5 districtes de Palma

1.Designar com a suplents dels Presidents dels cinc districtes del terme
municipal de Palma als següents regidors:

Districte Centre: Il·lma. Sra. Catalina Terrassa Crespí
Districte Ponent: Il·lm. Sr. Álvaro Gijón Carrasco
Districte Nord: Il·lm. Sr. Pedro Álvarez Chillida
Districte Llevant: Il·lm. Sr. Javier Rodrigo de Santos
Districte Platja de Palma: Il·lm. Sr. Rafael Durán Vadell

2.Publicar el present Decret al Butlletí Oficial de les Illes Balears, sense
perjudici de la seva entrada en vigor al dia següent de la firma del present decret.

3.Donar compte al Ple Municipal , en la primera sessió que tengui lloc.

Palma, 8 de març de 2006
LA BATLESSA, Catalina Cirer Adrover

_____________________

Asunto: Nombramiento de los suplentes de presidente de los 5 distritos de
Palma.

1.Designar como suplentes de los Presidentes de los cinco distritos del tér-
mino municipal de Palma a los siguientes regidores:

Distrito Centro: Ilustrísima. Sra. Catalina Terrassa Crespí
Distrito Poniente: Ilustrísimo. Sr. Álvaro Gijón Carrasco
Distrito Norte: Ilustrísimo. Sr. Pedro Álvarez Chillida
Distrito Levante: Ilustrísimo. Sr. Javier Rodrigo de Santos
Distrito Playa de Palma: Ilustrísimo. Sr. Rafael Durán Vadell

2.Publicar el presente Decreto en el Boletín Oficial de las Islas Baleares,
sin perjuicio de su entrada en vigor al día siguiente de la firma del presente
decreto.

3.Dar cuenta al Pleno Municipal, en la primera sesión que se celebre.

Palma, 8 de marzo de 2006
LA ALCALDESA, Catalina Cirer Adrover

— o —

Num. 6247
Assumpte: Modificació de crèdit en el Pressupost Propi, per a l’any 2006.

El Ple de l’Ajuntament de dia trenta de març d’enguany, va aprovar ini-
cialment la modificació de crèdit n. 1 de suplement de crèdit finançat amb bai-
xes de crèdit en el Pressupost Propi per a 2006.

Queda a disposició del públic a la Secretaria d’aquest Ajuntament per un
termini de quinze dies hàbils, a comptar del següent a la publicació d’aquest
edicte en el Butlletí Oficial de les Illes Balears l’expedient de modificació per
tal que, durant l’esmentat termini, es puguin formular reclamacions en contra,
d’acord amb el que disposa l’article 169 del Real Decret Legislatiu que aprova
el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. Es considerarà defi-
nitivament aprovat si durant aquest termini no s’han presentat reclamacions;
altrament el Ple disposarà d’un mes per resoldre-les. 

________

INTERVENCIÓN
Asunto: Modificación de crédito en el Presupuesto Propio para el año

2006.

El Pleno del Ayuntamiento de día treinta de marzo del corriente año apro-
bó inicialmente la modificación de crédito num. 1 de Suplement de crédito
financiado con bajas de crédito en el Presupuesto Propio para 2006.

Queda a disposición del público en la Secretaria de este Ayuntamiento por
un plazo de quince días hábiles, a contar del siguiente a la publicación de este
edicto en el Butlletí Oficial de les Illes Balears, el expediente de modificación
para que, durante este plazo, se pueda formular reclamaciones en contra, de con-
formidad con lo que dispone el artículo 169 del Real Decreto Legislativo que
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. Se
considerara definitivamente aprobada si durante este plazo no se han presenta-
do reclamaciones, en caso contrario el Pleno dispondrá de un mes para resol-
verlas.

Palma, 31 de marzo de 2006.
P.D., EL TENIENTE DE ALCALDE, CONCEJAL DE LA AREA DE

HACIENDA, ECONOMIA, INNOVACIÓN Y RECURSOS HUMANOS,
Fdo/ Pedro F. Alvarez Chillida.

— o —

Num. 6249
INTERVENCIÓ

El Tinent de Batle, Regidor de l’Àrea d’Hisenda, Economia, Innovació i
Recursos Humans de l’Ajuntament de Palma fa saber, de conformitat amb la
legislació vigent en matèria d’Hisendes locals, que contra l’acord d’aprovació
inicial de l’expedient de modificació de crèdit numero 1 de Crèdit Extraordinari
finançat amb baixes de crèdit en el Pressupost Propi de 2006, adoptat pel Ple de
l’Ajuntament de dia vint-i-tres de febrer d’enguany, no s’ha presentat cap recla-
mació, per la qual cosa queda APROVAT DEFINITIVAMENT, transcrivint-se a
continuació a nivell de capítols les partides afectades:

A) AUGMENT DE DESPESES
Cap. Denominació Consig. Augm

Anterior
II   Desp. Bens Corrents
I Serveis 109.245.309,38 61.405,77

TOTAL AUGMENT DESPESES 61.405,7

B) DISMINUCIÓ DE DESPESES
Cap. Denom. Consig. Dismi

Anterior
II   desp. Bens Corrents
I Serveis 109.306.715,15 61.405,77

TOTALDISMINUCIÓDE DESPESES 61.405,7

Fent-se públic a efectes del que disposa la legislació vigent.

Palma, 28 de març de 2006
EL BATLE,P.D. EL TINENT DE BATLE, REGIDOR
DE L’AREA D’HISENDA, ECONOMIA, INNOVACIÓ I RECURSOS

HUMANS, Sgt/ Pedro F. Alvarez Chillida

__________

INTERVENCION

El Teniente de Alcalde, Concejal de la Área de Hacienda, Economía,
Innovación i Recursos Humanos del Ayuntamiento de Palma hace saber, de con-
formidad con la legislación vigente en materia de Haciendas locales, que contra
el acuerdo de aprobación inicial del expediente de modificación de crédito
numero 1 de Crédito Extraordinario financiado con bajas de crédito en el
Presupuesto Propio de 2006, adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de día
veintitrés de febrero del año en curso, no se ha presentado ninguna reclamación,
por lo que queda APROVADO DEFINITIVAMENTE, transcribiéndose a conti-
nuación a nivel de capítulos las partidas afectadas:

A) AUMENTO DE GASTOS
Cap. Denominación Consig. Aumento Consig.

anterior crédito definit.
II   Gastos bienes 
Corrientes y servicios 109.245.309,38 61.405,77 109.306.715,15

——————-
TOTAL AUMENTO GASTOS... 61.405,77

B) DISMINUCION DE DESPESES

85BOIB 11-04-2006Num. 53


